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[Wilhjelm.] 
med. Disse erfaringer vil være nok så tungt- 
vejende i en situation med økonomisk krise, 
og det vil påvirke et prisniveau, at man kan 
operere med et par årgange mere på dette 
marked, hvor sælgeren jo er ganske ligeglad 
med, om han i og for sig på forhånd kan se, 
at den pågældende køber står i en tvangs- 
auktionssituation et halvt eller et helt år 
efter. Den slags ting er man også nødt til at 
tage med. Derfor er det ikke korrekt at sige, 
at en lovgivning som denne her er ganske og 
aldeles uafhængig af konjunktùrerne. Det er 
den ikke, den har selvfølgelig ganske særlige 
konsekvenser i en konjunktursituation som 
den, vi har nu. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Kun to korte bemærkninger, den ene til 

hr. Gudme: det skulle glæde mig den dag, 
hvor vi med hensyn til fanerne omkring 
valgret får dem plantet i nøjagtig samme 
hul. 

Til hr. Wilhjelm vil jeg gerne sige, at jeg 
er bange for, at der bag indlægget ligger en 
betydelig større skepsis over for ungdom- 
mens muligheder for at klare sig selv i denne 
situation, end jeg i hvert fald har. Uanset 
hvilke tal der vil komme på bordet, vil de 
ikke komme til at sige så forfærdelig meget 
om denne situation. 

Jeg var lige ved at sige, at man kan 
næppe handle ret meget mere ufornuftigt, 
end mange, der er over den aldersgrænse, 
ofte gør i økonomiske henseender. Det er 
ganske vist en fornemmelse bygget på kend- 
skab til mennesker uden at have statistik- 
ker. Jeg føler mig overbevist om, at den 
gruppe, der er mellem 18 og 20 år i dag, vil 
have meget større muligheder for at tænke 
konkret og rigtigt omkring disse ting, end 
mange andre havde det på det tidspunkt, da 
de var i alderen 18-20 år. Det vigtigste i 
denne forbindelse er imidlertid, at den kon- 
junktursituation, vi er i, .har for mange 
mennesker været en årsag til, at de måtte 
tænke sig om ekstra. Også på dette punkt 
tror jeg denne aldersgruppe er i stand til at 
gøre det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om sterilisation og. kastration. 
(Sterilisation af mænd uden for sygehuse). 

(Lovforslag nr. 202. Fremsat 5/2 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Inge Fischer Møller (S): 
Det foreliggende lovforslag drejer sig om 

en ændring af lov om sterilisation og kastra- 
tion, der trådte i kraft den 1. juli 1973, 
hvorefter der blev åbnet adgang til, at en- 
hver, der er fyldt 25 år, og som har bopæl 
her i landet, kan blive steriliseret uden sær- 
lig tilladelse. 

Efter de nugældende regler må indgrebet 
kun foretages på et sygehus eller et dertil 
knyttet ambulatorium. Men som alle ved, 
har det vist sig, at der er for lang ventetid 
mange steder rundt om i landet, og venteti- 
den er særlig høj for mænd. 

Det foreliggende lovforslag tager sigte på 
at åbne adgang til at få foretaget indgrebet 
ambulant hos en speciallæge. 

Efter lovforslaget skal sagen først drøftes 
i vedkommende amtsråd eller kommunalbe- 
styrelse, om der i det pågældende amt skøn- 
nes at være tilstrækkelig sygehuskapacitet. 
Der er således lagt op til, at det er amts- 
kommunen eller kommunen, der skal. be- 
stemme, om de vil benytte sig af den fore- 
slåede nyordning. 

Det skal understreges, at forslaget er be- 
grænset til mænd, hvilket skyldes, at ind- 
grebet for mænd er et meget enkelt indgreb, 
der kan udføres forsvarligt ambulant. For- 
slaget skulle gerne bidrage til at nedsætte 
den meget lange ventetid, der er. Gennem 
forskellige artikler i fagblade og andre ste- 
der ved vi, at det ofte har meget ubehage- 


